tate paschali anni 831, adlngelhciin pervcuisse lesla-

lur Astronoinus in Vita ejusdem impcratoris, § 46
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Cl.Xlll.

PBO MONASTERIO FAB.IR1F.NBI.

(.iniio 851.)

lApud Grandidier, ibiJ. pa«. I'J7, ex aulographo ab-

batia: Fabariensis, sivt; Pfeffers In Helvelia ».]

ln nomine Domini Dci ct Salv.iloris nostri Jesu

Christi , Ludovicus ilivina ordinanlc clemeuiia im

perator Aiignslus.

Notum igitur esse volumus onmibus fidelibus pra'-

sentibus et futtiris, quin ad serenilatcm culminis no-

slii Joanncs Fabariensis monaslerii b
,
quod esl con-

slriieluni in honorem sancla: Mari:e in pago Rhetiae,

ahbas tum monachis suis innolult mansueludini no-

Strse quod a quodani quondam comile nomine Ro

dericus infestationes el praejudicia ac tanta detri-

LUDOYICI I COG.NOML.YIO 1*11 12

A loea perlinenlibus, dc potestale ejusdem dicti mona-

sterii subtractas essc indicaverunt. Quod cum iis-

dem niissis renunliauliluis ita vcrum esse COgnovis-

seinus , placuit nobis casdcm res cidcm Fabaricnsi

inonasterio cum omni integrilale per hanc nostras

eonscriptionis auclorilatem restiincre, per quamju-

bentes deeeininiiis ut eastlem res in jure ipsius pr;e-

dicti monasterii etim omni integritale consislaht, ct

nullus fidelium nostrorum memoralo Joanni abbati,

vel suecessoribus ejus aliqiiod impedimcnlum vel

contrarielalem in prsedictis rebus facere pnr.suinat,

atque cuiquc consentiat , sed liccat cis easdem rcs

quietc lencrc ct possiderc. Prxcipimus etiam onini-

bus sanctae Ecclesiae fidelibus
, prasenlibus seilicet

et fuluiis, per hoc noslrae auctoiitalis pra'ceplu:n.

menta ipsi ct familiae eorum pertulissent
,
ut non ]j ut nultus judex publicus, nec episcopus, nec coincs,

solum rebus quas ad pr.cdictum locum Deum timen-

tcs homines pro remedio aniniarum suaruni inona-

stcrio contulerunt , cxspoliati essent, sed et idcni

ipse prxnominatus abbas pene omnem potesiatein

monasterii sui amissam haberet. Ad hanc causam

diligenti examine invesligamlani , nobisquc renun-

liandam missos noslros r
, Bernolduni scilicet vene-

rabilem episcopum Strazburgenscm, ac etiam Gode-

friJum saneli Grcgorii abbalcm , nec non el Reitia-

rium coniitem deslinavimus. Illique secundum

jussionem nostram ad memoratnm monasterium

vcl quiiibct ex judiciaria potestale conslilulus, ali-

qiiani poiestatem exerceat supra abbatem vel supra

monachos prsedicti monaslerii, supcr eorum causas,

nec supra familias eorum intiis vel foris consessas,

nee ad causas audiendas, nec ad mansionaticos vel

paratas faciendum , nec ullas redhibiliones requi-

renuum ; scd ejtisJem monaslerii abbas pofcstative

cuni suis monachis ad illorum necessarios usus res,

qux moderno tempore ad prascripium moiiastcriuni

hahcre vidcnlur, possideat. Et ul haec nostra aucto-

ritas lirinior habcatur, et per fulura tempora a fide-

pervenienles et sublili indagine invcstigantes inve- hbus veriuscredalur aediligentius observetur, manu
neruiit non soluni, sicul superius dictum est, me- prorir ja snbter eam firmavimuset annuli nostri im-

moratnm Joannem abbalem ininislerium suura in pressione assignari jussimus.

quibusdam amisisse, scd ct quasdam res juris prae- Q Signum Ludovici imperaloris Augusti.

dicti monasterii in pago Curwallcnse, id cst, car- Hirminmaris notarius ad vicem Fridugisi reco-

tein inNezudre, alque colonias quinque inZurigOS et

Montanioios cum omnibus adjacenliis suis, in eaque

ecclesiam Sanctx Marke cuni curticnla cum on:ni!us

ibi perlinenlibus , uec nonvillam, qua: appellatur

Frastenestum, ecclesiam sancti Sulpitii, atque fami-

liam cnrticelTam ciim omuibus ad eam pertinenlibus,

vcl aspicientibus, curtein Birn-.enlo , aiquc lcllurem

cum omnibus rebus alquc homiuibus ad praediela

gnovit.

Dnta v Idus Junii, anno, Christo propitio, 18 im-

perii domni Ludovici piissimi Aug':sti , indictione

nona. A(tuii) Eugclheiin palatio, iu Dei nomiiie feli-

citer. Anien.

apud Bouquetum, tom. VI, pag. 112. Ibidem circa

Kalendas Maii conventum habuisse , quo veniens

tiliusLotharius honorilice a patre susceptus est, seri-

buni annales Bertiniani, apud Muratorium, in Scri-

ptor. Ber. ltalic. tom. li, part. i, pag. 520. De Cac-

sareo Ingelheiniensi palatio disseruit Schoepflinus in D
actis Academia: Tbeodoro-Palatinae Mannhcimensis,

lom. I, pag. 300 et seq. Amplissimae quotpie grates

hic nobis praeslandaB sunt perilluslribus el doctissi-

mis dictae Academia: Tlieodoro-Palaiinae Mannhci-

mensis viris academicis ,
quorum communi calculo,

el ctoralique diplomate in publico tliei decima: Maii

1777 conventu inter socios exlraordinarios fuimus

coopiati.
* Hoc diploma Mabillon., lib. xxx Annal. Benedict ,

nnm. CG, tesiJlur se legisse in libro tle Antiquitati-

lius monasterii Fabariensis, auetore Auguslino Stok-

lino Fabariae abbale, qui illud anno 1628 composue-

rat. Sed illud nou retulit Mabillon.
1 Fabarium , seu Fabaria , Germanice Pfeffers,

conditum fuit in honorem sancta: virginis Mariae Dci

genitricis. Fabariensis abbatia sua incrementa debet

Heddoni abbati Divitis-Augiae, dein episcopo Argen-

linensi. Annus fundationis dedticendus est ex Chro-
nico Hermanni Contracli, qui illam ponil ad anuum
731. Monasleriuni Fabariense , tesie Bruschio, de
Episcopat. Germ., tom. 1, pag. 13, situm est prope
Rhenum in Alpibus Rhcti.e, supra Mariaefclduni.

Multuin celebrantur thermae Fabarienses : catalogum
scriptorum, qui de iis scripserunl, recenset D. Ilal-

ler, in krilischen Verieichnisse aller Schriflen, wel-

cke die Schweiz bclrcffen, tom. II, pag. 186-209.
c Hoe est exemplum niissorum doininicoruin, qui

a rege conslituti erant ut in ducum, comituui, caste-

rorumque inagistratuum provincialium niores et acta

iuquirereit. rormulas secundum quas judicium a

missis inslitutum excrcebatur, cxhibent chartae non-

<iull:e monasteiii Sancti Galli a Goldasto editae, in

tom. II Scriptor. Rer. Alem., part. i, pag. 55 et seq.

Vide prueslans opus Fruncisci de Roje de missis

dominicis anno 1672 impressum. Exstat apud Balu-

zium, lom. 1 Capilul., col. 653, et Bouquelum, lora.

VI, pag. 343, Ludovici et Lotharii imperatorum an.

828 epistoia encyclica de raissis per totum regnum
railtendis.
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CLXIY.

ri\0 TURONENSl S. MARTIM ECCI.F.SU.

(Anno 831.)

A'e Turomnsis episcopns dominari pnvsitmat apud
S. Martimm, el itt fratres liberam habeant (acul-
laten etiaendl abbalis.

1-202

[Apml Mailen., Ampl. C.otl., tom. 1, p. 8(i, cx char-
tario S. Marlini.j

In noniine Doniini Dei ei Salvatoris noslri Jesu

Chrisli, Ludovicus, divina ordinanleprovidenlia, ini-

perator Aiigiislus.

Si locis Deo dicatis quiddam honoris conferimus,

cl. Deo in eis ramulaiitium paeis et Iranquillilalis

curam gerimiis, et ail minislcrium suiira liberius

cxsequendum opem feriinus, lioc nobis procul dtibio

ail slaturo regni terrcni corroborandum, ct ail xter

A tione, ea lanlum con liiioue prxmissa ut quamliu

Fridegisus ahbas, cujus etiam consultu aclum cst ul

lianc coiifirnnlinncm fieri slattie.remus, memoralum

monasterium habuerit , nullum prajudicitim aut in-

quietudinein de qiiibiislibet causis patiatur. 1'osl

illius vero deccssum memorati fratrcs balieant fa-

cultatem eligendi dc ip.is abbalem, qucm optimum

et nobilitate generis, el probitate morum et in scri-

pluiisemditum juuicaverinl. Et si talis inibi, quoil

non optamus, rcperiri non poleril, tunc imperiali

potestati id reservaudum slatuiraus. Monemus quo-

quc omncs qui nobis in iniperio a Deo nobis com-

misso successuii' sunt, ul sicut illorum slatuta a

successoribus suis conservari velint, ita in omnibus

Iianc no-tram constilutionem perpctuis temporibus

ikc vitx bcalitudincra capesscndam profulurum esse
B conservare sludeant ad iliorum et nostram comrau-

creilimus. ldcirco notum (ieri vobimus omnibus fule-

libus saucUe Dei Ecclesix cl nostris, prxsenlibus

scilicet et fuluiis, quia ad petilionem fratrum, in

monaslerio sancti Martini confcssoris Cliristi alque

pontilicis Deo (ideliter dcservienlium, dilccla conjux

noslra Judilh augusta nobis suggessit per privile-

gitim patris nostri domni Caroli pije recordationis

imperaloris serenissimi,seu cxlera regalia, ncc non
eliam apostolica privilegi.i, quomodo idem monaste-

rium a duminalioiie episcopi Turonicx urbis libe-

rum nunc usque erat, qualiterqne procul dubio Ii-

cenliam habueril eligendi cx seipso abbatem dignis-

simum, pctiitque culmen digniUtis nostrx ul proplcr

amorem et honorem Domini nostri Jcsu Chriati, et n
ob reverentiam beali Martini pnntificis patroni nostri

pecnliaris, eailem nostra auctoritate imperiali fir-

inarc dignarcmus. Nos quoque ejusdcm dilectx con-

jngis nostr.r Judith salubri suggestione commoli si-

mul et horlatu , atque intervenlu venerabilium no-

sirorura ad boc perficiendum commonili , hanc no-

strx aucloritatis confirraationem memorato mona-
sterio atque fratribus in eodem Deo descrvienlibus

conscripsimus, ac dare decrevimus, per quam con-

stituimus, atque perenniler firmum fore decernimus,

ut in supra fato monastcrio, sive fralribus, primus

episcopus Turonicx urbis non plus dominari prae-

snmat, aul licenliam dominandi habeat, vcl aliquid

certe novi introducat, aut in vicis vel viilis man.sio-

neni salulem. Et ut b:ec noslrx auctoiitatis prxcc-

ptio et constilulio privilegii Grmior habealur, ct per

fuliira tempora niclius conservettir, manu propria

cain subscripsimus,el de bulla noslra sublcrsigillari

jussimus.

Signiim Ludovici serenissimi imperatoris.

Hirminmaris notarius ad viccm Fridugisi reco-

gnovi.

Data vNon. Novembris.anno, Chrislopinpilio, 18

imperii domni Ludovici piissimi Augusti , indictionc

10. Acliun Thcodoois villa palatio regio, in Dci no-

mine feliciter. Amen.

CLXV.

TRO VICTORE EMSr.OPO CIRIENSI EJtiSQUE LCCLESU.

(Anno 831.)

[Apud C.randidier, Hisl. de CEglite de Strasb., loro.

II, p. !!):), cx autographo tabularii ecclesix Cu-

riensis °.]

In nomine Doraini Dci Salvatoris Jesu Chrisli, Lu-

dovicus, divina ordinante providentia, imperator Au-

gustus.

Si crga loca divinis cullibus mancipata propter

aroorem Dei ejusque in iisdcm locis famulaiilcs be-

nelicia poliora largimur, prxmium apud Dorainum

xlernx rcmunerationis impcndi non difiidimus. Igi-

tur notuin esse volumus cunclis fidelibus noslris,

prxsentibusscilicetel futiiris, quia vir vonerabilis Yi-

ctor sanctxCiiriensiseccIesixcj>isenpus b qu:r constat

naticos aceipiat, seu quicunque nrbis ejusdem suc- p esse construcla in honorc sanclx Mariac sempervirgi-

cessor exstilerit, quam prxdecessores sui tempore

rjusdcin genitoris nostri domni Caroli.siveavi nostti

gloriosi Pippini regis fecerunt. scd sub ipso eodcm-

que modo charilalis sive dileclionis cum jaui ine-

moralis fratribus in Deo vivat, absque qualibet uo-

vitatis molcsiia. Simililer sine dubio statuimus at-

que perpetuo firmissimum esse volumus, ut memo
rali monaslerii fratres liccntiam habcant de seipsis

eligendi abbateni, qui eis pneessc ct prodcssc possil

in omni moruin honestate ct Scriplurariim crudi-

Diploma hoc anecdottim coinmnnicavil Domi-
nusde Jostex ipso autoerapho descriptum.

h Inde patct crrov ;Egidii Tschudii, Gallix Co-
malx lib. li, parl. i, cap. 9, pag. 316, et Joaticis Ja-

nis, missapeiitionedeprecatiiscsiiios.ut eamdem se-

<lem suam cum omnilms ad se jusle et legaliler nio-

derno tcmpore perlincntibus vel aspieientibus sub

nostra luilioncet immunitalis ilefiMisioiie cum rebus

et mancipiis conslilueremus
;
quod ita et fecisseom-

liium nostrorum eognoscat induslria. Prxcipientes

ergo jubemus ut nullus judex publicus, vel quislibet

ex judiciaria polestale in ecclesias , aut loca , vel

agros , scu reliquas pessessiones memoratx ecclesix,

qtias moderno lcmpore in pago Ctiriensi videiicet,

cobi Leu, Ilelvciischcs Lexicon, tom. V, pag. 263,
qui inortcni ejusdem Victoris ud aunum 825 assi-

guant.
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ct Alsaccnsi, ct in ducatu Alamannico, nec in lioc A siico lenerent atque possiderent, lios imperiales api-

quod pcr uoslra; conscriptionis aucloritatem eidem

ccclesioe reddidimus a
, ad illud quod nunc justc ct

legaliier memorata ecclesia tenet el possidet, vel ea

qu;u deinceps jure ipsius divina pielas augeri volue-

rit, ad causas judiciario modo audiendas, vel freda,

aut tributa exigeuda, vcl paralas faciemlas, aut lidc-

jussores lollendos, aut liomines ipsius eeclesia; su-

per tcrram ipsiuscoininauentes injiisledislriugendos,

aut ullas redhibitiones, aut illicitas occasiones ullis

lemporibus ingredi audeat, neve bona qune supra

nieiuorata suni, pcuitus exigere pnesumat; sed li-

ceat. mcmoralo prsesuli suisque successoribus res

prxdicUB ecclesia:, cum omnibus ad eam juste pcr-

(iaenlibus vel aspicicntibus, remota loliiisjudiciait.n

ces lieri jussimus, per quos dcccrnimiis atquc sanci-

mus ut ipsum vicum ct res quas ibidcm hactenus

praescriplus Abbo habuilct ad cumdem vicum atquc

ad easdcm ecclcsias, qua; ilii fuerunl djcatie in hono-

rem et vcneraliom m sancli Andrea; apostoli et san-

cli Komani Marlyris, pertinenl, ita rectores suprano-

iiiimiij' sedis teneaut alque possideanl sicut cxtcras

res qux ad supradiclum episcopium pcrliiicnt, cl

faciant exinde quidquid elegerint jure ecclcsiaslico.

1 .1 ut Ii.it auctoritas conGrmationis uostra: per fu-

lura tempora inviolabilem atque inconvulsam obti-

neat finnitatem, annuli noslri imprcssionc signari

itissimus.

Ourandus diacouus ad viccm Fridarii [Fridugisi]

potestal°s inquietudiue, lenere ct possidere, quatenus B recognovit.

cum congregalione sibi commissa pro nobis, conjuge

prolequc noslra atque lolius imperii nostri a Deo no-

bis collati Douiini misericonliam attenlius cxorare

delectet. Et ut haec auctoritas inviolabilem et incon-

vulsain nostris el futuris temporibus obtineat lirmi-

tatein, nianu propria subter eam firmavimus, et an-

nuli noslri impressione signari jussimus.

Signum Ludovici serenissimi Augusti.

Data v Idiis Junii, anuo, Chrislo propitio, 18 im-

perii domni I.udovici piissimi Augusti, indictionc

liona. Actum (ugclinheini, in Dei nomine felicitcr.

Ainen.

CLXVI.

DE VICO QlJl DICITIR ErAOMS IN DIUECESI VIENNENSI.

(.4;mo 831.)
(

[Apud Baluz., Capitul., tom. II, pag. 1-433.]

In nomine Domini Dci et Salvatoris noslri Jesu

Christi, Ludovicus, divina ordinantc, providcntia im-

perator Augiislus.

Si crga loca divinis cullibus mancipala ob amorem
Dei [sanetorum] eorunique rcvercntiam benclicia

opportuna largimur, id nobis procul dubio ad xlcrna;

rctribiilionis prsemia capessenda piofuturum liquido

crediiuus. ld< irco noium cssc volumus cunclis lide-

libus sancUe Dei Ecclesiac ct nostris, pracscnlibus sci-

liccl et futuris, qnia sponianea voluntale adiens se-

renilatem culiuinis nostri vir illuslris Abbo comcs,

qui et vicum qui dieitur Epaonis, qui erat ex ralionc

Sancti Mauricii ex episcopatu Vicnncnsi, ubi nuiic

Data v Nonas Mariias, anno, Christo propitio, 18

imperii domni Ludovici serenissimi Augusli, indi-

ctione 8. Actum Aquisgrani palatio regio in Cbrisli

nomine felicilcr. Amcn.

CLXVIL

PRO DERVENSI MONASTERIO.

(Amw 832.)

[Apud Mabill., Anuat. ord. S. Bened.. lom. II, pag.

737, ex chartario Dervensi.
]

In nomine Domini Dei et Salvatoris noslri Jesu

Chrisli.Ludovicus, divina ordinante.providenlia im-

perator Augustus.

Si locum quo olim monastieus ordo vigucral , in

auiificiis relcvari , et eamdcm vitam monaslicam

reformari facimus , et liberalilatis nosirae muncre

de benefuiis a Dco nobis collatis cidcm loco, uude

scrvi Dei inibi consislenles in hanc mortalcm viiam

aliquod subsidium habcrc valeant, aliquil conferi-

mus, id nobisetad hanr. transitoriam vitam feliciler

pcragcndam , et ad aHcrnam perpclualitrr obtincu-

dam profulurum liquido crcdimus. Idcirco nosse vo-

liimus omnium fidclium nostrorum, tain prascnlium

quam et futurorum, industriie, qualiter Haudo venc-

rabilis abbas monasterii cujus vocabulum cst Ders,

quod conslal esse construclum in pago Pertense su-

per fluvium Viera
,
quod olim vocabatur Puieolus,

ci dicalum iu honore sancti Petri principis apostolo-

i iiin , ac sancti Bercharii, cujus corpus ibidem re-

quiescit; quique idein ipsum monastcrium a novo

auclore Deo Bernardus arcbiepiscopus procsul esse ]) opcre construxerat , et monachos sub regula sancli

dignoseitur, bencliciario muncre ex noslra largilione

habebat, ubi crant ecclesix destruct;cet discooperLe,

quanim snnt vocabula sancti Andreae apostoli ct

sancli Bomani inarlyris, precibns quibus valuit no-

stram obsecravit clcmentiam ... qiianluiiicumque ipsc

ibi ex beneficio ccclcsi;e sancti Mauricii Vien-

nensis redderemus. Qrod ita fidelium no-

slrorum cognoscat industria. Pro firmitatis vero

s-tudio, ut lioc quod supradictus Abbo in supradiclo

vico habebat, et nos ad cjus deprecationem sa>pe

diclo Bi-rnardo archiepiscopo imo ejus sanctas sedi

reddidimus, reclores eoruin pcrpcluo jure ecclcsia-

Itenedicti vitam degentes collocaverat ; nostram

adiens serenilalein , innoliiil mansuetudini nostra;

quod eadem monastica vita penitus in codcm loco

abolita esscl, el in canouicuiu ordinem transicral :

petiiique ac supplici poslulalione deprecalus esl ul

nostra auctoritale eamdem monasticam vitain rcfor-

mari, et habitacula ad hanc vilam congrua refi-

cicndo aptari permittcrcmiis. Cui , sicut digmim

cral, gratias egimus, et ea qu;c dcprecabatur ei fieri

pcnnisiinus. Insuperet ut hoc quod i.lem ipsc depre-

cabatur melius peragerc, et servi Dei qui inibi de-

gere constituti et constitucndi erunl , aliquod sub-

Vidc supra diploma Ludovici inp'raloris pro co'cm Victore Curiensi cpiscopo anui 8"25.

1205 DIPLOMATA ECCLESIASTICA. 1205

siiliuin ex noslra laigilione habentes libentius Dco A quamque idem Abbo comes liactcnus in bcncfn io

scrvire potuissenl, complacuil nobis pro mercedis

nostrae augracnto ct aelerna; retributionis fructu

quasdam res noslra proprietatis , sitas in comitalu

Dreonense, id csl villam ac beneflcium illud eujus

vocabulum esl Dodiniaca-curtis, habentera mansos

duodecim ,
qiiam baclenus vassallus noster , nomine

Ilisimbertus, nosira largilione in beneficium ha-

btiisse dignoscilur, cum omni integritate, id est

cuin mancipiis utriusque scxus, cum domibus, a-di-

ficiis , ecclesiis , terris cultis et incultis , silvolis ,

pralis, pascuis, aquis aquarumve dccursibus, mo-

lendino , vcl quidquid ad tleiioniiuatam villam juste

et Iegaliter pertinere dignoscitur , el noslri juris ac

possessionis in re proprietatis est, totum et ad inte-

babebat; sed quoniam eadem piscalio atque absquc

familiis, qua; ad ejus provisionein depulala; fuerunl,

fratribtis prxdicli coenobii non admodum ulilis esse

poterat, idcirco trigitila duas familias, et quidquid

ad eam piscationem perlinens soepe dictus Abbo in

beneficio habuit, totura ct ex intcgro in proprietaleni

jam tlicti monasterii conccdimus, quatenus ibidem

servientes monachos sine cessatione divinara cle-

menliam pro nobis exorare dclectet. Et ul hxc ces-

siwiis nostrae auctoritas firinius habealur, et per fu-

tura tempora a fidclibus nostris vcrius credatur ac

diligentius observetur, manu noslra subler eain fir-

mantcs annuli nostri impressione jussimus sigillari.

Signum Ludovici serenissimi imperatoris.

grum per hoc noslr* auctorilatis conscriptum ad B Hirminmarus notarius ad vicera Tbeogonis rcco-

antediclum monastcrium , quod, sicut diximus, Ders gnovi.

nuncupatur, soleinniter delegare, ea videlicet con-

ditione ut a pralalis et monachis Deo inibi mili-

tantibus perpetua possessione teneatur ac possidea-

tur. Et ut haec nostne concessionis atque largitionis

auctoritas inconvulsam et inviolabilem obtineal lic-

mitatem , manu propria nostra subter eam firmavi-

inus , et annuli noslri impressione assignari jussi-

mus.

Signum Ludovici serenissimi imperatoris.

Data xiv Kal. Mar., anno, Chrislo propilio, 19 im-

perii domni Ludovici piissimi Augusli, indictionclO.

Actum Aquisgrani palatio regio in Dei nomine felici-

ter. Amcn.

CLXVIIL

PHO HONASTERIO «'.OIIHI.R NOV.E.

(Amio 832.)

[Apud Schalen, Ann. Paderbom., p. 90.]

In nomine Domini Dei et Salvatoris nostri Jesu

Chrisli,Ludovicus, divina ordinante providenlia, inrt-

perator Auguslus.

Si ecclesias et loca divino cultui dicala nostris

largitionibus providerc satagimus, atque ibidein as-

sidue Deo famulanlibus solatia cleraenter impendi-

nitis, non solum bonorificam regalis munificentiae

coiisuetudinem exercemus, sed et lemporalium ero-

galione dononim pcrpelua; nos mercedis prscmia

promereri posse confidimus. Quapropter noverit om-

niuin fidclium iiostromm , praesentium scilicct ct

fuluroriim, industria, quod pio amore divino, atque

animae nostrae remedio, atl monasterium quod voca-

tur nova Corbeia, quod construximiis in Saxonia in

honore S. Slephani " protomartyris, cui modo prx-

cst fidclis etpropinquus nosterWarinus, primus sub-

slitiitus abbas, concessiinus piscationemquamdamin

lluvio Wisera, in pago Wimodia uuncupaio, cui con-

finis est villa Luisci vocata, in comitatu Abbonis,

quoe quia in similitudinem palorum quos incola: ho-

cas vocaul.construitur, gentililio nomine ab indigenis

Iloewar nuncupatur, qua: ad jus noslrum pcrtinebat,

Lego in alio exemplaii, in honore S. S'cphani et

Viti; Sed D. Viti rcli<iitiar- po«t quadriennium pri-
iuuin illai.-r, unde Vitinomen alicna manu irrepse-

Data xvi Kalend3s Julii, anno, Christo propitio,

18 imperii Ludovici sercnissimi Augusli, indiclionc

10. Actum Franconovort palatio regio, in nominc

Domini feliciter. Amen.

CLXIX.

rl»0 REFOBXIATIONE MO-NASTERIl DlONKSll.

(Anno 852.)

[Apud Mabill. Ann. ord. S. Bened., tom. II, p. 549.]

In nomine Domini Dei el Salvaloris nostri Jesu

Christi, Ludovicusrdivina ordinanteprovidentia, im-

peralor Angustus.

Divinis pra-ceplis el apostolieis monitis incitamur,

sed et imperatorii regiminis ofiicio comtnonemur, ut

^ pio Ecclesia* statu atquc sancta: religionis augmento

impigro semper vigilemus afleclu, ac perneccssario

seu fructuoso studiosoque laboremus effectu; et si

quid usquam rcprehensioni invenitur obnoxium, re-

gise auctoritatis solticiiiidine corriganius : qualcnus

avia revocantes, superflua ampuiantes, collapsa quo-

que reparenius , alque reparala et ab ecciesiaslicis

viris apostolorumque Domim succcssoribus, Spirilu

sancto regenle , bene stalnta edictis impcrialibus

conlinnenius. Quia dignum profecto est , ut quod

sacerdotalis dignitas divino illuminata Spiritu cor-

pori Chiisti, qued est Ecclesia, ejusdem Dei ac Do-

niini et Saivaloris nostri reilempla sanguine, adin-

venit in salule, vcl rclbriiiata siatuit in religionis

augmento, id imperialis majcslas inviolabiliter per-

mansurum in perpetuuin potestatis suae studeal ro-

borari praecepto, quoniam quitlquid iu bujusceniodi

negoliis laboratum, seu pio cultui a nobis fuerit de-

dicatum, hoc procul dubio nostrue mansueludinis

regno et populo regendo credimus specialius profu-

lurum. Idcirco nolum essc volumus omnibus fideM-

bus, prascnlibus scilicet et fuluris, quia, poslquam

Deo auspice imperium patemum susccpimus, studii

nobis inaxime semper fuit, ut Domini Ecclcsia, ma-

gnificentia ejus humilitati nostrae div iititus rcgenda

luendaquc commissa , fclicibus polleret suecessibns,

ril : neque Ludovir.us imperaloi Corbeiani in hono-
rem S. Viti construxit.
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caraqite quanttim noslrx atiinot augusue devolioni

incessanlcr ad raeliora pruvebere, el ab illa qtiiil-

quid noxium crat cradicarc, atque in ea increnicnla

virlutum plantare. Quaproplcr sxpissime saccrdotcs

Domini ,
quorntn id officii esse novcramus, admo-

ncre curaviinus , ac noslram principalem aticloiV.a-

tem adjiilriceni ad corum ministerium juxta volun-

laiem Dei cxsequendum proinpte exhibuimtts , ut

qtiidquid in ordiuibus ecclcsiaslicis , vel in qtiacun-

que pcrsona eiiiendalionc dignum invenirent, pasto-

rali auctoritate, poslposita qualibet lorpor.s negli-

gcnlia vcl pcrsonarum acceplione , incitictanler

corrigereul, ct ad slatum reciiiudinis penlticere de-

rertarcnt. -Verum cum ipsi, nosira sedula exhorta-

lioneadmoniti, suaque 9olcrli vigilaniia de sialu el

prcfcctu sanctx Ecclesix, et sacris ordinibus, et his

qtix emendatione digna videbanttir, conventu apud

Parisios jussione uosira babito strenoa ct devota

pcrspicacilatc traciarent , inler cxtera vistim est

illis, til innnaslcritim prxclarissimi ct cximii Ghrisli

marlyris beati Dionysii sociorumqtie ejus, quod con-

stal tantornni marlyrum nomine Deo dedicatum , cl

a rcgilins Kiancortim progcniloriliusque glorix no-

slrx amplissimis rebus dilalum, qtto in eo monasli-

cus ordo religiose Dco descrvircl , magna emen-

datione ct correctione opus haberct, quoniam ab eo

idem ordo ad nutllorum discriitien, nulla necessilaie

prxpediente, nullius rei inopia obsistentc
,
penil.s

erat avulsus. Quam causam , tam pcr sc qtiamqtte

ct per vcncrabilcm prudentcmque vircm HilJuinum,

iiicmorati monasterii rcligiostim ablatcm, noslrx

serenitatis aurihus ii.timaverutil, uti noslra piissima

imperiali poleslalc pcr corum aucturitatcm corrige-

retur. Unde dignilas imperii nostri tantorum viro-

ruin saluherrimam fldmonilionem, el ejttsdem vcnc-

rabilis abbalis tlildiiini preces iiumilliinas moie

tranqnillilatis noslrx so'.ilo gralanler benigiicqne

suscipiens, alqtie in omnibus cmendabile judicans,

netanli ordinis collapsio salutis noslrx quoquo tno-

do fieret damn.tlio, »d cosdem pnesnles Ecclcsiarum

idem censuimus referri negotium, ut noslri princi-

p.tttts aueloiitate corumquc judicio, qtiibus lanla

cst collala pot' stas a Domino, idcm or.lo in eodcin

loco absipte relraclalione rcstitueretur. Venientes

ei"go Altlricus tuctropolita Senonicus cum suffraga-

ncis suis, ttec non et Elo metropolita Durocorioruni

cum suffraganeis suis ad mcmoratum monasterium,

babilo convcntu
,
priinum qttod idem monaslerjum

or.tiui uionastico constructtim, dedicatum , ei lelins

ditattim fuerit, et in eo ipse ordo usquc ad lempus

qtio scL-ptra impcrialia , supcrn.t largiente grali.i,

clcinculia nostra susoepil , el snpra memorali Hil-

duini abbalis prxlalionem ibidem ulcunqtic viguerit,

ntauifcstis indiciis, rcgumque antiquis et modernis

pr.cceptis, et episcoporum privilegiis, ac fidelinm

donaiionibus, palam cunctis cs 1 faclum. Dciiide tii-

ligenlem inquisitionem fccerunl supcr his qui in co-

dem loco regulareni proinissioncm fcccrunt. Ex qui

bus qnidan , qni eamdcm professionem fecerant,
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A dcscrlores ejusdem proposili effeili , rcbus liumania

jam erant exempti : qtiorum perdilio nou sine magno

aniini ferti polesl mcerore. Quidam ctiam nott eatn-

dem p:ofcssioncm se fecisse menlili sunt : scd icsli-

bus palcnter convicli, pro sua contumacia canonicte

ptcnilcnlix sunt subacti. Quidam vcro, imo inaxima

pars , qui hactruus in apostasiam prolapsi fuerant,

coram vcuicntcs , soloquc se prostrantes, confessi

sunt camdem professioncm in eodcm loco regulari-

ler sc promisisse, suique miscrcri , et a Domino vc-

niam pro tanto admisso dari hiimiliter fiagilavere;

qua cnnfessione facta , cucullis sui prnposili coram

cttHu episcoporum ct caelerorum sacerdoium, cun-

ctique sequentis ordinis cleri, nnbiliiimquc viroriiin

non modica circum assistente turba, sc induerunt,

D aique in commune , ne aliquantJo sicuii sibi aliisqce

jam in eodcm loco conligeral, ab sancUe. prnfcssionis

proposilo diabolico propttlsarcntttr instiuctu, regu-

laicm proinissionem ileravcrunt. Pars deniquc qux-

daui eoriim, illi scilicel qui diviux inspiralionis mu-

nere acti, et atnure devincli in sanctx religionis

proposiio et habilu, apprime absque u!b rcfraga-